[image: Изображение выглядит как текст, белый, символ, линия

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2025 № 650-п
г.о. Лыткарино

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы города Лыткарино

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 07.12.2010 № 489-п, в связи с утверждением Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия или получение согласования владельца автомобильной дороги местного значения Московской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания (присоединения) к автомобильной дороге общего пользования местного значения Московской области другой автомобильной дороги, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения Московской области, а также стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемых к автомобильным дорогам, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения Московской области», утвержденного постановлением главы городского округа Лыткарино от 03.10.2025 № 607-п, постановляю:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление главы города Лыткарино от 01.02.2017 № 31-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования муниципального значения Московской области»;
1.2. Постановление главы города Лыткарино от 19.04.2017 № 226-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования муниципального значения Московской области», утвержденного постановлением главы города Лыткарино Московской области от 01.02.2017 № 31-п»;
1.3. Постановление главы города Лыткарино от 26.01.2018 № 55-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования муниципального значения Московской области»;
1.4. Постановление главы городского округа Лыткарино от 09.10.2018 № 651-п «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на строительство, реконструкцию в границах полосы отвода и придорожной полосы и на присоединение (примыкание) к автомобильной дороге общего пользования муниципального значения Московской области».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (М.А. Стрела) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино М.В. Новикова.

К.А. Кравцов
image1.png